
Dohoda zakladatelů o změně zakládací listiny ústavu 

 
 

Zakladatelé:  Městys Jince, IČO: 002 42 381 

se sídlem Čsl. dělostřelců 172, Jince, PSČ: 262 23 

zastoupený starostou RSDr. Josefem Hálou 

 

   Obec Obecnice, IČO: 002 42 918 

                                       se sídlem Obecnice 159, Obecnice, PSČ: 262 21 

   zastoupená starostou Josefem Karasem 

 

I.  

Úvodní ustanovení  

 

I.1.  Dne 4.3.2014 uzavřeli zakladatelé Zakládací listinu o založení ústavu podle § 402 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník s názvem MAS Brdy, z.ú. (dále jen „Ústav“), o čemž byl 

pořízen notářský zápis NZ 93/2014, N 115/2014 sepsaný dne 4.3.2014 notářkou Mgr. Marií Trčkovou, 

se sídlem Náměstí T.G.Masaryka 3, Příbram I, PSČ: 261 01.  

 

I.2.  Následně pak byl ke dni 28.3.2014 proveden do rejstříku ústavu vedeném Městským soudem 

v Praze zápis Ústavu do oddílu U, vložka 14, a to Ústavu MAS Brdy, z.ú., IČO: 02760932, se sídlem 

Čsl. dělostřelců 172, 262 23 Jince. 

 

II. 

Dohoda zakladatelů o změně Zakládací listiny 

 

II.2. Zakladatelé se dohodli na změně stávající Zakládací listiny ze dne 4.3.2014 ve znění Dohody 

ze dne 4.7.2014 a ze dne 10.11.2014 a ze dne 18.6.2015, a to tak, že tuto mění a nahrazují v celém 

jejím rozsahu následujícím způsobem (dále je obsaženo nové úplné znění Zakládací listiny dle dohody 

uzavřené zakladateli – viz text psaný kurzívou):  

 

Zakládací listina 

ústavu 

MAS Brdy, z.ú. 
 

Článek I. 

Název a sídlo ústavu 

 

 

1.  Název zní:    MAS Brdy, z.ú. 

 

2.  Sídlo ústavu:   Čsl.dělostřelců 172, Jince, PSČ: 262 23 

 

3.  Zakladatelé:   A. Městys Jince IČO: 002 42 381 

se sídlem Čsl. dělostřelců 172, Jince, PSČ: 262 23 

 

     B.  Obec Obecnice IČO: 002 42 918 

                                                                se sídlem Obecnice 159, Obecnice, PSČ: 262 21 

 

 

 

 

 



Článek II. 

Účel ústavu včetně druhu hlavních služeb poskytovaných ústavem 

 

1.  MAS Brdy, z.ú. (dále jen „Ústav“) bude poskytovat tyto hlavní služby: 

Ústav byl založen za účelem poskytování společensky a hospodářsky užitečných služeb, jejichž cílem je 

rozvoj regionu Brdy, a to zejména: 

a. tvorba strategií a plánů rozvoje regionu, 

b. koordinace rozvoje regionu ve všech oblastech, 

c. rozvoj a propagace regionu a jeho turistického potenciálu, 

d. vytváření nových forem a možností ekonomického a turistického využití krajiny, 

e. ochrana obrazu krajiny, sídel a jejich hodnot jako jediného základního prostředku pro rozvoj 

turistického ruchu, 

f. podpora multifunkčního zemědělství a ochrana životního prostředí, 

g. služby při financování projektů k rozvoji regionu, 

h. posouzení projektů zaměřených k rozvoji regionu, 

i. koordinace projektů a produktů zaměřených k rozvoji regionu, 

j. tvorba informační databanky ke shromáždění informací prospěšných k rozvoji regionu, 

k. součinnost se zahraničními subjekty majícími vztah k regionu,  

l. příprava informačních a metodických materiálů a školních pomůcek,  

m. výchova, vzdělávání a informování dětí a mládeže, 

n. spolupráce na rozvoji lidských zdrojů, 

o. zajišťování osvěty a vzdělanosti lidského potenciálu regionu, 

p. provoz informačního centra a jeho koordinace a rozvoj, 

q. komunikace s orgány státní správy a samosprávy při spolupráci na rozvoji regionu, 

r. poradenská činnost, 

s. činnosti spojené se spoluprací s orgány Evropské unie v rámci rozvoje regionu, 

t. vydávání tiskovin. 

u. komunitně vedený místní rozvoj uskutečňovaný na základě Strategie komunitně vedeného místního 

rozvoje (SCLLD) prostřednictvím místního partnerství 

 

2.  O změně rozsahu a podmínek poskytovaných služeb Ústavu je oprávněna rozhodnout správní 

rada nebo zakladatelé (změnou zakládací listiny). Stejným způsobem se rozhoduje i o zrušení služby. 

 

3. Ústav je oprávněn provozovat rovněž i jinou vedlejší činnost, jejíž provoz nesmí být na újmu 

jakosti, rozsahu a dostupnosti služeb poskytovaných v rámci hlavní činnosti Ústavu. Zisk z této vedlejší 

činnosti může Ústav použít jen k podpoře činnosti, pro niž byl založen, a k úhradě nákladů na vlastní 

správu. V rámci jiné vedlejší činnosti je Ústav oprávněn podnikat v těchto oborech, resp. předmětem 

podnikání Ústavu v rámci jiné vedlejší činnosti je:  

 - výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona.  

 O další jiné vedlejší činnosti Ústavu a o její změně rozhoduje dále v souladu s § 411 

občanského zákoníku správní rada.  

  

Článek III. 

Podmínky poskytování služeb 

 

1.  Ústav bude společensky a hospodářsky užitečné služby uvedené v čl. II. odst. 1 této listiny 

poskytovat zejména: 

a. fyzickým a právnickým osobám, zejména občanům, podnikatelům, neziskovým organizacím, a 

obcím, 

b. veřejným institucím a jejich pracovníkům v oblasti veřejné správy a regionálního rozvoje, 

udržitelného rozvoje a kvality života regionu. 

 

2.  Služby budou poskytovány v rámci jednotlivých projektů Ústavu, jejichž podmínky a formu 

stanoví pro každý projekt, nebo druh projektu, správní rada, není-li v této listině či ve Statutu 



upraveno jinak. Tyto podmínky jsou pak zveřejňovány v sídle Ústavu a zejména pak prostřednictvím 

internetové sítě. S podmínkami musí byt seznámen každý zájemce o služby Ústavu. 

 

3.  Služby Ústavu mohou být výjimečně poskytovány i za úplatu, pokud nebudou prostředky na 

jejich poskytování získány z dotací, grantů a darů fyzických a právnických osob. Ceny se stanoví pro 

příjemce jednotlivých druhů služeb jednotně. Výše úplaty se stanoví tak, aby byly pokryty náklady 

spojené s poskytováním těchto služeb. Ceník služeb bude zveřejněn v sídle Ústavu a bude s ním 

seznámen každý klient a zájemce. 

 

4.  Služby poskytuje Ústav až do naplnění vlastních kapacit. 

 

5.  Ústav se zavazuje užívat případný kladný hospodářský výsledek (zisk) ve prospěch poskytování 

společensky a hospodářsky užitečných služeb, pro jejich poskytování byl tento ústav z hlediska svého 

účelu založen.  

 

Článek IV. 

Doba trvání ústavu 

 

1.   Ústav se zakládá na dobu neurčitou. 

 

Článek V. 

Orgány ústavu 

 

1.  Organy Ústavu jsou: 

Ředitel 

Správní rada 

Dozorčí rada 

 

Článek VI. 

Ředitel ústavu 

 

1.  Prvním ředitelem Ústavu je: Miloslav Mudra, r.č. 560703/0682, bytem Křešín 9, Jince, PSČ: 

262 23. 

   

2.  Ředitel Ústavu je statutární orgán Ústavu. 

 

3.  Ředitel Ústavu nemůže být členem správní rady a ani nemůže být členem dozorčí rady. Je však 

oprávněn se účastnit zasedání správní rady a dozorčí rady.   

 

4.  Ředitele Ústavu jmenuje a odvolává správní rada, která i stanovuje svým rozhodnutím výši 

jeho odměny.  

 

5.  Ředitelem Ústavu může být jmenována fyzická osoba, která je svéprávná a která nebyla 

odsouzena za úmyslný trestný čin.  

 

6.  Ředitel řídí činnost Ústavu, pokud tato činnost není zákonem, zakládací listinou, Statutem, byl-

li vydán, vyhrazena do působnosti správní rady nebo dozorčí rady.  

 

7.  Ředitel vykonává svou funkci ve smluvním poměru k Ústavu.  

 

8.  Jednání za Ústav:  

a. Ústav navenek zastupuje ředitel 

b. podepisování za Ústav se děje tak, že k názvu Ústavu připojí ředitel ústavu svůj podpis a rovněž i 

označení své funkce.  

 



Článek VII. 

Správní rada 

 

1.  Správní rada má 3 členy. Počet členů správní rady musí být vždy dělitelný třemi.  

 

2.  Správní radu jmenují zakladatelé. První členy správní rady jmenují zakladatelé v rámci této 

zakládací listiny. 

 

3.  Funkční období správní rady je tříleté.  

 

4.  Funkci člena správní rady lze zastávat opakovaně po neomezený počet funkčních období.  

 

5.  Prvními členy správní rady jsou:  

a) Josef Karas, r.č. 601205/0066, bytem Obecnice 33, Obecnice, PSČ: 262 21  

b) Jan Krnáč, r.č. 670202/1601, bytem Zborovská 346, Jince, PSČ: 262 23, jedná se současně o 

fyzickou podnikající osobu pod IČO: 76436276 

c) Ivana Chocholová, r.č. 796001/0663, bytem Slatina 42, PSČ: 273 26. 

 

6.  Správní rada volí z řad svých členů předsedu, a to na dobu tří let. Předseda svolává a řídí 

jednotlivá zasedání správní rady. Předseda jednotlivá zasedání správní rady svolává písemnou 

pozvánkou zaslanou členům doporučeně držitelem poštovní licence nebo prostřednictvím elektronické 

pošty. Není vyloučeno rovněž i osobní doručení pozvánky členovi správní rady, a to oproti jeho 

písemnému potvrzení o této skutečnosti. Za správní radu jedná její předseda.  

 

7.  Při rozhodování je hlasovací právo členů správní rady rovné. Při rovnosti hlasů rozhoduje 

hlas předsedy správní rady.  

 

8.  Správní radě náleží jmenovat a odvolávat ředitele Ústavu, dohlížet na jeho činnost a stanovit 

mu odměnu.  

 

9.  Správní rada vydává předchozí souhlas písemnou formou k právnímu jednání, kterým Ústav: 

a. nabývá, zcizuje nebo zatěžuje nemovitou věc, 

b. nabývá nebo zcizuje movitou věc, zřizuje věcné břemeno nebo předkupní právo či jiné zatížení u 

movité věci, jejíž cena je vyšší než hodnota veřejné zakázky malého rozsahu podle zákona upravujícího 

veřejné zakázky, 

c. nabývá nebo zcizuje autorská práva nebo průmyslová práva, 

d. zakládá jinou právnickou osobu a vkládá peněžitý nebo nepeněžitý majetek do této právnické osoby. 

 

10. Správní rada je povinna oznámit vydání předchozího souhlasu k právním jednáním uvedeným 

v čl. VII odst. 9 této listiny do 7 dnů ode dne jeho vydání řediteli a dozorčí radě. 

 

11. Správní rada rozhoduje dále o: 

a. termínu zveřejnění schválené výroční zprávy, který nesmí být pozdější než 6 měsíců po skončení 

účetního období, 

b. o změně rozsahu a podmínek společensky a hospodářsky užitečných služeb poskytovaných Ústavem, 

ledaže by toto bylo svěřeno touto listinou či Statutem jinému orgánu.  

 

12. Správní rada bude svolávána alespoň čtyřikrát ročně. Svolává ji předseda správní rady a pro 

její svolání se použije postup upravený v tomto článku odstavec 6. 

 

13. Schůze správní rady je usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina členů a pro 

přijetí rozhodnutí je třeba souhlasu většiny přítomných členů. 

 

14. Členem správní rady může být pouze fyzická osoba, která je bezúhonná a svéprávná. 

Umožňuje-li zákon, aby členem správní rady byla rovněž i právnická osoba, pak podmínku 



bezúhonnosti a svéprávnosti musí splňovat statutární orgán této osoby nebo ten, koho právnická osoba 

zmocnila k tomu, aby jí jako člena zastupoval. 

 

15. Členství ve správní radě Ústavu je neslučitelné s členstvím v dozorčí radě. 

 

16. Členství ve správní radě zaniká: 

a) uplynutím funkčního období, 

b) úmrtím, 

c) odstoupením, 

d) odvoláním. 

 

17.  Zakladatelé mohou člena správní rady odvolat na základě svého rozhodnutí. Vždy musí 

odvolat člena správní rady, který závažně nebo opakovaně porušil zakládací listinu nebo Statut, byl-li 

vydán, nebo který porušil zákon způsobem zjevně narušujícím pověst Ústavu. Neučiní-li tak do 

jednoho měsíce ode dne, kdy se o důvodu k odvolání dozvědělo, nejpozději však do šesti měsíců ode 

dne, kdy tento důvod vznikl, odvolá člena správní rady z funkce soud na návrh osoby, která osvědčí 

právní zájem; právo domáhat se odvolání člena správní rady zaniká, nebylo-li uplatněno do roka ode 

dne, kdy důvod k odvolání vznikl. 

 

18. Členové správní rady jsou oprávněni účastnit se všech zasedání dozorčí rady a pokud si to 

přejí, mohou se vyjádřit k jakémukoliv bodu, nemají však právo hlasovat. 

 

19. Správní rada je oprávněna vydat Statut ústavu a upravit v něm vnitřní organizaci Ústavu a 

podrobnosti o jeho činnosti včetně vnitřní organizace zřízených organizačních složek Ústavu (dále jen 

„Statut“). Statut vydaný správní radou bude uveřejněn uložením do sbírky listin. Každý může ve 

veřejném rejstříku do Statutu nahlížet a pořizovat si z něj výpisy, opisy nebo kopie. Stejné právo lze 

uplatnit také v sídle Ústavu. 

 

Článek VIII 

Dozorčí rada 

 

1.  Dozorčí rada je kontrolním orgánem Ústavu. 

 

2.  Dozorčí rada má 3 členy. Počet členů dozorčí rady musí být dělitelný třemi. 

 

3.  Dozorčí radu jmenují a odvolávají zakladatelé, a to za podmínek totožných za jakých jmenují 

a odvolávají členy správní rady. První členy dozorčí rady jmenují zakladatelé v rámci této zakládací 

listiny. 

 

4.  Funkční období dozorčí rady je tříleté. 

 

5.  Funkci člena dozorčí rady lze zastávat opakovaně po neomezený počet funkčních období. 

 

6.  Prvními členy dozorčí rady jsou: 

a) Josef Hála, r.č. 530503/271, bytem Rejkovice 47, Jince, PSČ: 262 23  

b) Pavel Kohout, r.č. 690713/0615, bytem Křešín 69, Jince, PSČ: 262 23, jedná se současně o fyzickou 

podnikající osobu pod IČO: 61655082 

c) Jiří Rychvalský Jakubík, r.č. 860728/0737, bytem Rejkovice 46, Jince, PSČ: 262 23, jedná se 

současně o fyzickou podnikající osobu pod IČO: 75909405 

 

7.  Dozorčí rada volí předsedu z řad svých členů na dobu tří let. Předseda svolává a řídí zasedání 

dozorčí rady. Předseda její jednání svolává písemnou pozvánkou zaslanou členům doporučeně 

držitelem poštovní licence nebo prostřednictvím elektronické pošty. Není vyloučeno rovněž i osobní 

doručení pozvánky členovi dozorčí rady, a to oproti jeho písemnému potvrzení o této skutečnosti. Za 

dozorčí radu jedná její předseda.  



 

8.  Při rozhodování je hlasovací právo členů dozorčí rady rovné. 

 

9.  Dozorčí rada 

a) přezkoumává řádnou a mimořádnou účetní závěrku a výroční zprávu Ústavu, 

b) nejméně jedenkrát ročně podává zprávu řediteli a správní radě o výsledcích své kontrolní činnosti, 

c) dohlíží na to, že Ústav vyvíjí činnost v souladu se zákony a zakládací listinou Ústavu a Statutem, 

byl-li vydán. 

 

10.  Dozorčí rada je oprávněna: 

a) nahlížet do účetních knih a jiných dokladů a kontrolovat tam obsažené údaje, 

b) svolat mimořádné jednání správní rady a rovněž i zakladatelů, jestliže to vyžadují zájmy Ústavu. 

 

11.  Dozorčí rada je povinna upozornit ředitele, správní radu a zakladatele na porušení zákonů, 

ustanovení zakládací listiny nebo Statutu, byl-li vydán, na nehospodárné postupy, popřípadě na další 

nedostatky v činnosti Ústavu. Dozorčí rada je oprávněna stanovit řediteli nebo správní radě lhůtu k 

zjednání nápravy. Není-li náprava zjednána, dozorčí rada má povinnost neprodleně informovat o 

zjištěných nedostatcích zakladatele. 

 

12.  Členové dozorčí rady jsou oprávněni účastnit se všech zasedání správní rady a pokud si to 

přejí, mohou se vyjádřit k jakémukoliv bodu, nemají však právo hlasovat. 

 

13.  Členem dozorčí rady může být pouze fyzická osoba, která je bezúhonná a svéprávná. 

Umožňuje-li zákon, aby členem dozorčí rady byla rovněž i právnická osoba, pak podmínku 

bezúhonnosti a svéprávnosti musí splňovat statutární orgán této osoby nebo ten, koho právnická osoba 

zmocnila k tomu, aby jí jako člena zastupoval.   

 

14.  Členství v dozorčí radě Ústavu je neslučitelné s členstvím ve správní radě. 

 

15.  Členství v dozorčí radě zaniká: 

a) uplynutím funkčního období, 

b) úmrtím, 

c) odstoupením, 

d) odvoláním. 

 

16.  Zakladatelé odvolají člena dozorčí rady, který závažně nebo opakovaně porušil zakládací 

listinu nebo Statut, byl-li vydán, nebo který porušil zákon způsobem zjevně narušujícím pověst Ústavu. 

Neučiní-li tak do jednoho měsíce ode dne, kdy se o důvodu k odvolání dozvědělo, nejpozději však do 

šesti měsíců ode dne, kdy tento důvod vznikl, odvolá člena dozorčí rady z funkce soud na návrh osoby, 

která osvědčí právní zájem; právo domáhat se odvolání člena dozorčí rady zaniká, nebylo-li uplatněno 

do roka ode dne, kdy důvod k odvolání vznikl. 

 

17.  Dozorčí rada je usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina jejích členů. K 

rozhodnutí je třeba souhlasu většiny přítomných členů. Při rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy. 

 

Článek IX. 

Zřízení organizační složky ústavu  

 

1.  Organizační složkou Ústavu je Místní akční skupina Brdy. Název organizační složky ústavu je 

Místní akční skupina Brdy (dále bude pro účely této listiny označována jen jako „MAS Brdy“ ). Sídlo 

organizační složky je Čsl. dělostřelců 172, Jince, PSČ: 262 23. Ústav je oprávněn zřizovat i další 

organizační složky. 

 

2. MAS Brdy je organizační složkou, ve které působí místní partnerství bez právní subjektivity a 

které má tedy charakter společnosti podle § 2716 až 2746 občanského zákoníku. Hlavním účelem MAS 



Brdy je komunitně vedený místní rozvoj, který je veden místním partnerstvím (MAS Brdy), zaměřuje se 

na vymezené subregionální území, uskutečňuje se na základě Strategie komunitně vedeného místního 

rozvoje (dále jen „SCLLD“) a je koncipován s ohledem na místní potřeby a potenciál a zahrnuje 

inovativní prvky v místních souvislostech, vytváření sítí a spolupráci.  

 

3. MAS Brdy tvoří právnické a fyzické osoby soukromého a veřejného sektoru (dále jen „partneři 

MAS“), které se podílejí na základě partnerské smlouvy MAS na činnosti MAS Brdy a na naplnění 

účelů, pro který byla MAS Brdy zřízena.  

 

4.  Pro MAS Brdy platí zásada, že veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nesmí mít 

v orgánech MAS Brdy převahu, tedy nesmí mít více než 49 % hlasovacích práv. MAS Brdy je 

otevřeným partnerstvím. Jedinou podmínkou je, že partner MAS musí mít v územní působnosti MAS 

Brdy trvalý pobyt, sídlo nebo provozovnu nebo musí prokazatelně na daném území místně působit.  

  

5.  Členství partnerů MAS v MAS Brdy vzniká uzavřením partnerské smlouvy MAS, kterou 

partner MAS přistoupí k pravidlům stanoveným v této zakládací listině a ve Statutu, byl-li vydán.  

Partnerskou smlouvu MAS tedy na jedné straně uzavírá partner MAS a na druhé straně Ústav 

zastoupený ředitelem, a to po předchozím souhlasu valného shromáždění MAS. Stejný postup se 

uplatní i při ukončení partnerské smlouvy MAS. K jejímu ukončení je rovněž nutný předchozí souhlas 

valného shromáždění MAS. Na ukončení členství partnera MAS v MAS Brdy se rovněž uplatní i 

ustanovení § 2739 až 2743 občanského zákoníku.  

 

6. Zabezpečení činnosti MAS Brdy zajišťují následující orgány:  

 a) Valné shromáždění MAS, které je nejvyšším orgánem MAS Brdy 

b) Programový výbor, který je rozhodovacím orgánem MAS Brdy 

 c) Výběrová komise, která je výběrovým orgánem MAS Brdy 

 d) Monitorovací výbor, která je kontrolním orgánem MAS Brdy.  

 

7. Seznam jednotlivých partnerů MAS Brdy vede vedoucí kanceláře MAS Brdy.  

 

8.  K zajištění administrativních činností MAS Brdy se dále zřizuje kancelář MAS, která je 

součástí úřadu ředitele Ústavu. V čele kanceláře MAS stojí vedoucí vykonávající svou funkci 

v pracovněprávním vztahu k ústavu na základě příslušného smluvního dokumentu uzavřeného dle 

zákoníku práce. Uvedenou smlouvu uzavírá s vedoucím za Ústav ředitel Ústavu, a to po předchozím 

schválení ze strany programového výboru. Totéž platí i pro ukončení tohoto poměru. Hlavním úkolem 

vedoucího je realizace SCLLD. Vedoucí je rovněž oprávněn organizovat činnost MAS Brdy.  

 

9. Vnitřní organizace MAS Brdy, vztahy a působnost jednotlivých orgánů MAS Brdy, způsob 

jejich jednání je podrobně upraven ve Statutu.  

 

10.  Účetnictví organizační složky MAS Brdy musí být vedeno odděleně od ostatních činností 

Ústavu.  
 

Článek X.  

Valné shromáždění MAS 

 

1.  Valné shromáždění MAS je zřízeno pro zajištění principů metody LEADER v regionu a je 

nejvyšším orgánem MAS Brdy.  

  

2.  Valné shromáždění MAS tvoří fyzické a právnické osoby s uzavřenou partnerskou smlouvou 

MAS, tedy partneři MAS. Partnerem MAS mohou být rovněž i zakladatelé Ústavu, pokud uzavřeli 

partnerskou smlouvu MAS.  

 

3.  Valné shromáždění MAS svolává a řídí předseda Programového výboru, nebo jím pověřený 

člen minimálně jedenkrát ročně na návrh Programového výboru nebo na základě požadavku 



minimálně 1/5 členů valného shromáždění MAS nebo, vyžadují-li to zájmy MAS Brdy, tak i 

monitorovací výbor. Jde-li o projednání otázek týkajících se vztahu Ústavu a MAS Brdy jako jeho 

organizační složky nebo o společnou schůzi valného shromáždění MAS a správní rady, je oprávněn 

svolat schůzi valného shromáždění MAS rovněž i předseda správní rady. Předseda správní rady je 

oprávněn ke svolání první schůze valného shromáždění MAS.  

 

4.  Při rozhodování je hlasovací právo členů valného shromáždění MAS zásadně rovné, ledaže je 

pro naplnění zásady dle čl. IX. odst. 4 této zakládací listiny třeba postupovat přepočtem hlasů podle 

čl. X odst. 5 této zakládací listiny. 

 

5.  Valné shromáždění MAS je usnášeníschopné, je-li přítomna nadpoloviční většina členů a pro 

přijetí rozhodnutí je třeba souhlasu většiny přítomných členů. Při rozhodování valného shromáždění 

MAS musí být vždy dodržena zásada uvedená v čl. IX odst. 4 této zakládací listiny. V případě, že není 

přítomnými členy valného shromáždění MAS tato podmínka splněna, provede se přepočet hlasů 

úměrným navýšením hlasů tak, aby byl výše uvedený podíl hlasovacích práv vždy dodržen (tzn. že 

například při nedostatečném počtu přítomných partnerů soukromého sektoru se dle potřeby znásobí 

hlas jednotlivých partnerů ze soukromého sektoru; stejně bude postupováno i ve vztahu k jednotlivým 

zájmovým skupinám).  

 

6.  Valné shromáždění MAS zřizuje jako shromáždění všech partnerů MAS Brdy následující 

orgány (viz čl. IX odst. 6 této zakládací listiny): 

a. programový výbor, 

b. výběrovou komisi, 

c. monitorovací výbor, 

d. rozhodne-li o tom, tak i další komise a výbory. 

 

7.  Valné shromáždění MAS určuje počet členů, působnosti a pravomoci a způsob jednání svých 

orgánů (viz čl. IX odst. 6 této zakládací listiny). 

 

8.  Valné shromáždění MAS schvaluje svůj jednací řád a jeho změny a jiné vnitřní předpisy 

týkající se MAS Brdy (např. příspěvkový řád apod.). 

 

9.  Valné shromáždění MAS volí a odvolává členy programového výboru, výběrové komise a 

monitorovacího výboru a určuje jejich odměnu za činnost. 

 

10. Valné shromáždění MAS a správní rada společně schvalují: 

a. rozpočet ústavu, 

b. řádnou a mimořádnou účetní závěrku a výroční zprávu ústavu. 

Valné shromáždění MAS v rámci společné schůze především schvaluje část výroční zprávy vztahující 

se pouze k MAS Brdy. Správní rada pak schvaluje výroční zprávu Ústavu jako celek a stejně tak i 

rozpočet Ústavu a řádnou a mimořádnou účetní závěrku. Je-li mezi usnesením správní rady a valného 

shromáždění MAS rozpor, pak v souladu s ustanovením § 411 občanského zákoníku, je pro schválení 

těchto dokumentů rozhodující usnesení správní rady. Správní rada se zavazuje respektovat námitky 

vznesené valným shromážděním MAS a k těmto přihlédne.  

 

11. Valné shromáždění MAS a správní rada společně rozhodují o: 

a. zrušení MAS Brdy, 

b. fúzi MAS Brdy s jiným právním subjektem, je-li taková fúze možná za podmínek stanovených a 

povolených platnými právními předpisy,  

c. změně Statutu Ústavu, dotýká-li se tato ustanovení upravujících pravidla stanovená pro MAS Brdy, 

a byla-li současně tato změna Statutu vyvolána návrhem obsaženým v usnesení valného shromáždění 

MAS.    

Pro případ sporu mezi správní radou a valným shromážděním MAS v tomto rozhodování platí 

následující pravidla:  



Valné shromáždění MAS v rámci společné schůze rozhoduje především o zrušení MAS Brdy či o fúzi 

MAS Brdy, je-li tato platnými právními předpisy možná a povolená. V případě rozporu mezi 

usnesením správní rady a valného shromáždění MAS je v těchto otázkách rozhodující usnesení 

valného shromáždění MAS. Správní rada se zavazuje takové rozhodnutí valného shromáždění MAS 

Brdy respektovat.  

Při změně již vydaného Statutu, dotýká-li se tato ustanovení upravujících pravidla stanovená pro MAS 

Brdy, je správní rada Ústavu povinna přihlédnout k návrhům učiněným v usnesení valného 

shromáždění MAS. Je-li to s ohledem na obsah takového návrhu vhodné, bude o těchto změnách 

Statutu rozhodováno na společné schůzi valného shromáždění MAS a správní rady. Bude-li o to 

předseda správní rady požádán rozhodnutím valného shromáždění MAS je vždy povinen svolat 

společnou schůzi valného shromáždění MAS a správní rady k projednání změn Statutu Ústavu, má-li 

se tato dotýkat ustanovení upravujících pravidla stanovená pro MAS Brdy.  

 

Článek XI.  

Účetní období 

 

1. První účetní období počíná dnem vzniku Ústavu a končí 31. prosincem toho roku, v němž 

ústav vznikl. Další účetní období se shodují s kalendářními roky. 

 

Článek XII.  

Povinnost správní rady při hospodaření ústavu 

 

1.  Správní rada Ústavu je odpovědná za řádné hospodaření ústavu. 

 

2.  Správní rada ústavu je povinna zajistit řádné vedení účetnictví a sestavení řádných i 

mimořádných účetních závěrek. Ověření účetní závěrky auditorem je nezbytné, vyžaduje-li to zákon či 

jiné předpisy vztahující se na činnost Ústavu či MAS Brdy. V takovém případě auditor ověřuje i 

výroční zprávu Ústavu včetně její části týkající se MAS Brdy.  

 

Článek XIII. 

Výroční zpráva 

 

1.  Za každé účetní období bude vypracována výroční zpráva Ústavu. Ústav vypracovává a 

zveřejňuje výroční zprávu o činnosti a hospodaření Ústavu v termínu, který stanoví správní rada, ale 

nejpozději do šesti měsíců po skončení účetního období. Výroční zpráva se zveřejňuje uložením do 

sbírky listin veřejného rejstříku, do něhož se ústav zapisuje. 

 

2.  Účelem výroční zprávy je informovat o činnosti a hospodaření Ústavu. 

 

3.  Výroční zpráva o činnosti Ústavu kromě náležitostí stanovených zákonem o účetnictví, ve 

znění pozdějších předpisů, obsahuje informace o: 

a) všech činnostech uskutečněných v účetním období v rámci ústavem poskytovaných společensky a 

hospodářsky užitečných služeb a jejich zhodnocení, 

b) lidských zdrojích, 

c) výnosech v členění podle zdrojů, 

d) vývoji a stavu fondů Ústavu k rozvahovému dni, 

e) stavu majetku Ústavu a jeho závazků k rozvahovému dni a o jejich struktuře, 

f) celkovému objemu nákladů v členění na náklady vynaložené pro plnění poskytovaných služeb, na 

jinou vedlejší činnost, pro plnění dalších činností a na vlastní činnost Ústavu, včetně výše nákladů na 

odměnu ředitele a na odměny členů správní rady a členů dozorčí rady a členů ostatních orgánů, 

g) změny zakládací listiny a změny ve složení správní rady a dozorčí rady a o změně osoby ředitele, k 

nimž došlo v průběhu účetního období a rovněž i změny ve složení orgánů organizačních složek 

Ústavu. 

 

 



Článek XIV. 

Rezervní fond ústavu 

 

1.  Správní rada je oprávněna zřídit rezervní fond ústavu zčásti hospodářského výsledku po 

zdanění na konci účetního období. 

 

2.  Správní rada je rovněž oprávněna rozhodnout o zrušení rezervního fondu ústavu.  

 

3.  O použití prostředků rezervního fondu rozhoduje správní rada. 

 

Článek XV.  

Majetkový vklad zakladatele  

 

1.  Každý ze zakladatelů ústavu složí na nově zřízený účet peněžitý vklad ve výši 500,- Kč (slovy: 

pět set korun českých), a to nejpozději do 30 dnů od vzniku ústavu. 

 

2.  Majetek vložený nebo darovaný zakladateli nesmí být zcizen nebo zatížen. 

 

Článek XVI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Nestanoví-li zakládací listina jinak, řídí se právní vztahy ústavu zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, a dalšími právními předpisy upravujícími činnost MAS.  

 

III.  

Závěrečná ustanovení 

 

III.1.  Zakladatelé se zavazují bez zbytečného odkladu předložit tuto dohodu o změně zakládací 

listiny příslušnému rejstříkovému soudu a tuto založit do sbírky listin vedené u rejstříku ústavů.  

 

V Jincích dne 2.3.2021 

 

 

……………………………………..    ………………………………………. 

Městys Jince        Obec Obecnice 

RSDr. Josef Hála, starosta     Josef Karas, starosta 


